Eigenkapital Mio. EUR 3.301,2 2.985,7 2.959,2 2.690,5 2.356,9

Working Capital Mio. EUR 1.807,0 1.510,5 1.354,6 1.268,1 1.226,8

Netto-Finanzverbindlichkeiten Mio. EUR 1.761,9 1.571,9 1.681,9 1.676,1 1.409,7

D.18 KoNzERNBILANz

2018 2017 2016 2015 2014

Mittelzufl uss aus laufender Geschäftstätigkeit Mio. EUR 375,3 404,5 539,9 593,7 369,7

Investitionen in langfristige Vermögenswerte (Capex) Mio. EUR –172,2 –148,1 –141,1 –130,1 –104,8

Free Cashfl ow ²) Mio. EUR 525,2 440,3 641,4 764,3 521,4

D.19 KoNzERN-CASH FLow

31.12.18 31.12.17 31.12.16 31.12.15 31.12.14

Aktienkurs EUR 37,70 52,77 52,80 48,28 46,51

Anzahl Aktien (ungewichtet) ¹) 154.500.000 154.500.000 154.500.000 154.500.000 154.500.000

Marktkapitalisierung Mio. EUR 5.825 8.153 8.158 7.459 7.186

Streubesitz % 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

D.20 AKTIENKENNzAHLEN

1) Im Rahmen eines Aktiensplits wurde die Anzahl der Aktien im dritten Quartal 2014 von 51,5 Millionen Stück auf 154,5 Millionen Stück erhöht.
Das Ergebnis je Aktie, der Aktienkurs und die Anzahl der Aktien wurden rückwirkend an den Aktiensplit angepasst.

2) Berechnung auf Basis des operativen EBITDA.

W E I T E R E  I N F O R M AT I O N E N
F Ü N F - J A H R E S - Ü B E R S I C H T

F I N A N z B E R I C H T  2 0 1 8
B R E N N TA G  A G182

FINANZKENNZAHLEN
IM ÜBERBLICK

KONZERN-GEWINN- UND
VERLUSTRECHNUNG 2018 2017

Veränderung
 in %

Veränderung
 in % (fx adj.)

Umsatzerlöse Mio. EUR 12.550,0 11.743,3 6,9 10,2

Rohertrag Mio. EUR 2.660,9 2.554,1 4,2 7,5

Operatives EBITDA Mio. EUR 875,5 836,0 4,7 8,4

Operatives EBITDA / Rohertrag % 32,9 32,7

Ergebnis nach Steuern Mio. EUR 462,3 362,0 27,7

Ergebnis je Aktie EUR 2,98 2,34 27,4

KONZERNBILANZ

31.12.2018 31.12.2017

Bilanzsumme Mio. EUR 7.694,5 7.284,8

Eigenkapital Mio. EUR 3.301,2 2.985,7

Working Capital Mio. EUR 1.807,0 1.510,5

Netto-Finanzverbindlichkeiten Mio. EUR 1.761,9 1.571,9

KONZERN-CASHFLOW

2018 2017

Mittelzufl uss aus laufender
Geschäftstätigkeit Mio. EUR 375,3 404,5

Investitionen in langfristige
Vermögenswerte (Capex) Mio. EUR – 172,2 – 148,1

Free Cashfl ow Mio. EUR 525,2 440,3

AKTIENKENNZAHLEN

31.12.2018 31.12.2017

Aktienkurs EUR 37,70 52,77

Anzahl Aktien (ungewichtet) 154.500.000 154.500.000

Marktkapitalisierung Mio. EUR 5.825 8.153

Streubesitz % 100,00 100,00

M A G A Z I N  2 0 1 8
B R E N N TA G  A G40

FÜNF-JAHRES-ÜBERSICHT

2018 2017 2016 2015 2014

Umsatzerlöse Mio. EUR 12.550,0 11.743,3 10.498,4 10.346,1 10.015,6

Rohertrag Mio. EUR 2.660,9 2.554,1 2.428,7 2.321,7 2.078,2

Operatives EBITDA Mio. EUR 875,5 836,0 810,0 807,4 726,7

Operatives EBITDA / Rohertrag % 32,9 32,7 33,4 34,8 35,0

Ergebnis nach Steuern Mio. EUR 462,3 362,0 361,0 368,1 339,7

Ergebnis je Aktie nach Aktiensplit ¹) EUR 2,98 2,34 2,33 2,36 2,20

D.17 KoNzERN-GEwINN- UND VERLUSTRECHNUNG

31.12.18 31.12.17 31.12.16 31.12.15 31.12.14

Bilanzsumme Mio. EUR 7.694,5 7.284,8 7.287,0 6.976,2 6.215,0

Eigenkapital Mio. EUR 3.301,2 2.985,7 2.959,2 2.690,5 2.356,9

Working Capital Mio. EUR 1.807,0 1.510,5 1.354,6 1.268,1 1.226,8

Netto-Finanzverbindlichkeiten Mio. EUR 1.761,9 1.571,9 1.681,9 1.676,1 1.409,7

D.18 KoNzERNBILANz

2018 2017 2016 2015 2014

Mittelzufl uss aus laufender Geschäftstätigkeit Mio. EUR 375,3 404,5 539,9 593,7 369,7

Investitionen in langfristige Vermögenswerte (Capex) Mio. EUR –172,2 –148,1 –141,1 –130,1 –104,8

Free Cashfl ow ²) Mio. EUR 525,2 440,3 641,4 764,3 521,4

D.19 KoNzERN-CASH FLow

31.12.18 31.12.17 31.12.16 31.12.15 31.12.14

Aktienkurs EUR 37,70 52,77 52,80 48,28 46,51

Anzahl Aktien (ungewichtet) ¹) 154.500.000 154.500.000 154.500.000 154.500.000 154.500.000

Marktkapitalisierung Mio. EUR 5.825 8.153 8.158 7.459 7.186

Streubesitz % 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

D.20 AKTIENKENNzAHLEN

1) Im Rahmen eines Aktiensplits wurde die Anzahl der Aktien im dritten Quartal 2014 von 51,5 Millionen Stück auf 154,5 Millionen Stück erhöht.
Das Ergebnis je Aktie, der Aktienkurs und die Anzahl der Aktien wurden rückwirkend an den Aktiensplit angepasst.

2) Berechnung auf Basis des operativen EBITDA.

W E I T E R E  I N F O R M AT I O N E N
F Ü N F - J A H R E S - Ü B E R S I C H T

F I N A N z B E R I C H T  2 0 1 8
B R E N N TA G  A G182

FÜNF-JAHRES-ÜBERSICHT

FÜNF-JAHRES-ÜBERSICHT

2018 2017 2016 2015 2014

Umsatzerlöse Mio. EUR 12.550,0 11.743,3 10.498,4 10.346,1 10.015,6

Rohertrag Mio. EUR 2.660,9 2.554,1 2.428,7 2.321,7 2.078,2

Operatives EBITDA Mio. EUR 875,5 836,0 810,0 807,4 726,7

Operatives EBITDA / Rohertrag % 32,9 32,7 33,4 34,8 35,0

Ergebnis nach Steuern Mio. EUR 462,3 362,0 361,0 368,1 339,7

Ergebnis je Aktie nach Aktiensplit ¹) EUR 2,98 2,34 2,33 2,36 2,20

D.17 KoNzERN-GEwINN- UND VERLUSTRECHNUNG

31.12.18 31.12.17 31.12.16 31.12.15 31.12.14

Bilanzsumme Mio. EUR 7.694,5 7.284,8 7.287,0 6.976,2 6.215,0

Eigenkapital Mio. EUR 3.301,2 2.985,7 2.959,2 2.690,5 2.356,9

Working Capital Mio. EUR 1.807,0 1.510,5 1.354,6 1.268,1 1.226,8

Netto-Finanzverbindlichkeiten Mio. EUR 1.761,9 1.571,9 1.681,9 1.676,1 1.409,7

D.18 KoNzERNBILANz

2018 2017 2016 2015 2014

Mittelzufl uss aus laufender Geschäftstätigkeit Mio. EUR 375,3 404,5 539,9 593,7 369,7

Investitionen in langfristige Vermögenswerte (Capex) Mio. EUR –172,2 –148,1 –141,1 –130,1 –104,8

Free Cashfl ow ²) Mio. EUR 525,2 440,3 641,4 764,3 521,4

D.19 KoNzERN-CASH FLow

31.12.18 31.12.17 31.12.16 31.12.15 31.12.14

Aktienkurs EUR 37,70 52,77 52,80 48,28 46,51

Anzahl Aktien (ungewichtet) ¹) 154.500.000 154.500.000 154.500.000 154.500.000 154.500.000

Marktkapitalisierung Mio. EUR 5.825 8.153 8.158 7.459 7.186

Streubesitz % 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

D.20 AKTIENKENNzAHLEN

1) Im Rahmen eines Aktiensplits wurde die Anzahl der Aktien im dritten Quartal 2014 von 51,5 Millionen Stück auf 154,5 Millionen Stück erhöht.
Das Ergebnis je Aktie, der Aktienkurs und die Anzahl der Aktien wurden rückwirkend an den Aktiensplit angepasst.

2) Berechnung auf Basis des operativen EBITDA.

W E I T E R E  I N F O R M AT I O N E N
F Ü N F - J A H R E S - Ü B E R S I C H T

F I N A N z B E R I C H T  2 0 1 8
B R E N N TA G  A G182

KONZERN-GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

KONZERNBILANZ

KONZERN-CASHFLOW

KENNZAHLEN ZUR BRENNTAG-AKTIE

M A G A Z I N  2 0 1 8
B R E N N TA G  A G 41